

# Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

REQUERIMENTO N°	14.710	/ 2021

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata de nossos trabalhos "MOÇÃO DE APLAUSOS" a empresária Ana Goldfarb pela doação de 500 cestas básicas para a ação beneficente de ajuda aos populares da cidade de Cajazeiras - PB que se encontram em situação de vulnerabilidade.

#### Excelentíssimo Senhor Presidente:

Na forma do Regimento Interno desta Casa, - art. 117, inciso XVIII -, venho perante Vossa Excelência requerer que seja inserido na ata de nossos trabalhos "MOÇÃO DE APLAUSOS" a empresária Ana Goldfarb pela doação de 500 cestas básicas para a ação beneficente de ajuda aos populares da cidade de Cajazeiras - PB que se encontram em situação de vulnerabilidade.

#### **JUSTIFICATIVA**

A sra. Ana Goldfab é uma empresária bastante conhecida na região de Cajazeiras, não apenas pelo sucesso dos seus empreendimentos, mas também pelas inúmeras ações sociais que executa em prol dos cidadãos da região que necessitam de determinados serviços ou ajudas, mas não possuem condições suficientes para arcar com os custos. Vale salientar que tamanha a importância do trabalho desenvolvido pela sra. Ana Goldfarb no Sertão, que esta Casa já reconheceu seu mérito conferindo a "Medalha Padre Rolim" em homenagem as atividades que desenvolve.

Assim, demonstrando mais uma vez sua generosidade e espírito de trabalho solidário em prol de toda a sociedade, a sra. Ana Goldfarb também contribuiu com a ação beneficente de distribuição de alimentos desenvolvida na cidade de Cajazeiras – PB, oferecendo 500 cestas básicas. E, mais uma vez, reconhecemos e agradecemos a essa empresária sua atuação social e sua participação inestimável no nessa e em inúmeras outras ações solidárias.

Por isso, diante de todo o exposto, pedimos aos nobres pares que possam acostar-se a nossa homenagem e aprovar essa propositura.

Plenário José Mariz, em 26 de abril de 2021

# JÚNIOR ARAÚJO

- Deputado Estadual -

### ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa – PB, CEP 58013 - 900